報道関係各位　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  2014年8月6日!
株式会社　葵!

!
無料で学べるオンライン学習塾「アオイゼミ」を運営する葵!
武蔵大学と合同で大学の授業を中学生・高校生にライブ配信!

!!
　株式会社葵（本社：東京都中野区、代表取締役：石井 貴基）は、2014年8月8日（金）
19時～20時に、武蔵大学（所在地：東京都練馬区、学長：山㟢 哲哉）と共同で、特別講
座「武蔵大学提供授業　 “自分”とは誰なのか  アイデンティティの社会学 入門」を中学生
及び高校生向けに実施させて頂くことになりましたので、お知らせ致します。!
!
!!!!!!!!!!!
　 高校生の皆様は勿論、中学生の皆様にも大学の講義を広く体験していただく試みとし
て、今回、武蔵大学と特別講座を行うことになりました。「社会学」という学問を自分自
身のことから学んでいく社会学の入門講義となります。!
!!
【実施概要】!
　日時：2014年8月8日（金）19時～20時（1時間）!
　内容：「“自分”とは誰なのか　アイデンティティの社会学 入門」!
【講師】!
　講師：武蔵大学　社会学部 社会学科 教授　矢田部 圭介!
　モデレーター：株式会社葵　三上　純輝!
【視聴方法】!
　アオイゼミ公式サイト（https://www.aoi-zemi.com/）または!
　アオイゼミ公式アプリ（Android、iOS）からご視聴ください。!
　※視聴にはアオイゼミの会員登録（無料）が必要です。!
!

×

!
　!

オンライン学習塾アオイゼミ　　https://www.aoi-zemi.com/!

※ スマートフォン専用アプリ「スマホ学習塾アオイゼミ」は!

   iTunes、Google Playより無料でダウンロードできます。!

!
ーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーー!
!
【会社概要】!
■会社名：株式会社 葵（あおい）!
■住所：東京都中野区中野５丁目52-15　中野ブロードウェイ5F!
■代表者 : 石井　貴基（代表取締役）!
■電話番号：03-6382-5561!
■資本金 : 169,700,000円（資本準備金含む）!
■設立日 : 2012年3月28日!
■事業内容:オンライン学習塾アオイゼミおよび、スマホ学習塾アオイゼミの運営・開発!
!
ーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーー!
!
【取材・プレスリリースへのお問い合わせ】!
　info@aoi-zemi.com

【アオイゼミとは】!
　「みんなと楽しく、ネットで勉強」をコンセプトに中学生・高
校生向けの学習コンテンツを配信するオンライン学習塾です。毎
週月曜日から木曜日に配信されるライブストリーミング授業は、
誰でも無料で受講することができ、全国から集まった3000人以
上の中学生・高校生がリアルタイムで受講しています。!
　パソコンはもちろん、スマートフォンでも気軽に閲覧すること
ができ、コメント機能を通じて講師に対してリアルタイムに質問
できるため、リアルな学習塾以上に講師と生徒、そして生徒同士
の交流も盛んです。そして講師陣は有名学習塾・予備校経験者が
中心で授業の質は高く、第一志望校合格率は86.3％という成果を
残しています。!

◆ライブ授業の配信のようす
 （スマートフォンアプリの画面）

https://www.aoi-zemi.com/
mailto:info@aoi-zemi.com